
 

PORTARIA Nº. 192/2017 
     O Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Artigo 52, conjugado com o Artigo 77, item 
II, da Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 
     Artigo 1º - Nomear como responsável para desempenhar a 
gestão, alimentação e manutenção do Portal da Transparência do Município de Sulina, o servidor 
Alan Luiz Griebeler, inscrito na Matrícula nº 4928/1.  
     Artigo 2º -  Nomear a equipe responsável pelo fornecimento 
das informações exigidas no Termo de Ajustamento de Conduta referente ao Portal da 
Transparência, firmado no ano de 2016 com o Ministério Público Estadual, sendo os seguintes 
membros: 
     - Amarildo Fabiane, inscrito na Matrícula nº 6971/1, pela 
Secretaria de Agricultura; 
     -  Ricardo Ruschel, inscrito na Matrícula nº 5991/1, pelo Setor 
de Contabilidade; 
     - Gilberto João Rossi, inscrita na Matrícula nº 6980/1, pela 
Secretaria de Educação, Cultura e Esportes; 
     - Luciano Steinemann Santiago, inscrito na Matrícula nº 
3991/1, pelo Setor de Engenharia, Planejamento e Obras; 
     - Marilaine Fátima da Silva Luft, inscrita na Matrícula nº 
6025/1, pelo setor Financeiro; 
     - Edicéia Schaerfer Rosa, inscrita na Matrícula nº 6386/1, pelo 
setor de Licitação; 
     - Marilene Maria Karling Horn, inscrita na Matrícula nº 
6998/1, pela Secretaria de Promoção Social; 
     - Micheli Hoffmann, inscrita na Matrícula nº 3484/1, pelo 
setor de Recursos Humanos; 
     - Francimara Pires Klassen, inscrito na Matrícula nº 4910/1, 
pelo setor de Patrimônio.                         
     Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
     Gabinete do Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, 
em 13 de setembro de 2017. 
      

 
                        PAULO HORN 

                      Prefeito Municipal 
Registre-se e publique-se 
em 13/09/2017 
PUBLICADO EM ________/09/2017, EDIÇÃO ___________, PÁGINA ____________  DIÁRIO ELETRÔNICO DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ 
 
PUBLICADO EM ________/09/2017, EDIÇÃO ___________, PÁGINA ____________ DO JORNAL DIÁRIO DO SUDOESTE 


